
Slovo starostky obce
Vážení občané, milí čtenáři Zpra-
vodaje obce Jeníkov-Oldřichov.
Do vašich poštovních schránek 
vám byl dnes doručen letošní 
druhý výtisk obecního zpra-
vodaje, ve kterém vám opět 
přinášíme informace o dění 
v naší obci. Jako první informaci 
bych zmínila změnu ve složení 
nového zastupitelstva. Po pro-
běhlých zářijových komunál-

ních volbách jsem zůstala ve funkci starostky. Chtěla 
bych všem svým voličům poděkovat za přízeň i přes to, 
že předvolební období nebylo lehké. Ke změně došlo 
ve funkci místostarostky a dvou zastupitelů. Pevně 
věřím, že nové zas  vní 
a že se společně budeme snažit občanům život v naší obci 
co nejvíce zpříjemnit, i když ne vždy a  všem lze vyhovět.

Z minulého volebního období jsme převzali rozpraco-
vané projekty, které dokončujeme a to „Rekonstrukci 
VO v Oldřichově ve vsi“ a „Rekuperaci v MŠ Jeníkov“. 

 m 
roce, je „Výstavba chodníku od autobusové zastávky 

  ,“ěvohciřdlO v ecvátsaz ínčinzelež k merěms ituh v
„Zateplení budovy obecního úřadu“, vybudování dvou 
nových autobusových zastávek v Oldřichově ve vsi. 
Zaměříme se na organizování většího počtu kulturních 
akcí, při kterých se budeme seznamovat a jak věřím 

  ovliv-
ňuje naše životy, proto je důležité se vzájemně potkávat, 
pohovořit, pomáhat si a společně vše zvládnout.
O dalším dění minulém i připravovaném se dočtete dále 
ve zpravodaji. Na závěr mého úvodního slova bych vám 

  předvánočního času 
a svátků vánočních a v novém roce hodně úspěchů, 

  a především pevné zdraví.
                                                 Stanislava Kubajková, starostka

Ukládání bioodpadu

Kontejner na komunální odpad
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V průběhu tohoto roku došlo v obci k navýšení počtu nádob na bioodpad. Tyto nádoby jsou určeny pro všechny 
občany a musí být veřejně přístupné. Žádáme občany, kteří si občas hnědou nádobu  přistaví na svůj pozemek, aby ji 

 li zpět na stanoviště. Bohužel se poslední dobou stává, 
že nádoby zůstávají zapomenuty na zahradách a nejsou tak volně přístupné. 
Připomínáme, že kontejner na bioodpad je každoročně ve dvoře Obecního úřadu zpřístupněn

od března do listopadu každou neděli od 9:00 do 13:00 hodin
a pondělí od 8:00 do 14:00 hodin.

Upozorňujeme občany, že velkoobjemový kontejner na komunální odpad na hřibově v Jeníkově již není možné dále 
ponechávat. Kontejner byl opakovaně naplňován odpadem, který do něj nepatřil a taktéž byl mnohokrát přeplněn. 

 pování lokalit v obci, na které by pravidelně, avšak v krátkém intervalu, kontejner 
mohl být občanům k dispozici. O zvolených místech a časových úsecích budete samozřejmě včas informováni. 
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Kontejnery na tříděný odpad

Platba poplatku za komunální odpad za rok 2022

Chceme čistou obec, nelíbí se nám, ani vám, že kontejnery s tříděným odpadem jsou přeplněné a odpad se válí všude kolem. Mnohde 
je situace opravdu k pláči. Proto v následujících týdnech budou posíleny kontejnery na tříděný odpad zřízením nových stanovišť:

Jeníkov – zeleň před železničním přejezdem směr Háj 
Jeníkov – pod  parčíkem u Mateřské školy

Oldřichov – u rybníčku na kopci
Oldřichov – pod mostem u „starého nádraží“ 

Tato další stanoviště budou několik měsíců v testovacím provozu  , zda se místa 
osvědčila, či je potřeba najít stanoviště jiná. Přestože v každém zpravodaji vás žádáme o sešlapávání pet lahví a kartonů, je stále 
mnoho občanů, kteří toto nerespektují. Prosíme o skládání kartonů a sešlapávání pet lahví před vložením do kontejnerů. 

V posledních měsících bylo v naší obci nalezeno několik černých skládek, proto je na místě poděkovat pracovníkům údržby obce za 
  rok se obec Jeníkov připojí k akci „Ukliďme Česko“. Těšíme se na vaši hojnou účast.

Místní poplatek za odkládání komunálního odpadu mohou občané pl  t dvěma způsoby :
  v úředních dnech na Obecním úřadě Jeníkov

2) převodem na účet 5027501/0100 -  jako variabilní symbol uveď   a do specifi ckého symbolu občané Jeníkova 
napíší číslovku 1 a občané Oldřichova napíší číslovku 2. Splatnost za rok 2022 je do 15.1.2023.

Vážení rodiče a občané Jeníkova a Oldřichova,
začátkem září jsme dokončili veškerý úklid po částečné rekonstrukci a malování chodeb,
za což vděčíme zřizovateli, obci Jeníkov. Ve školce to máme teď opravdu krásné. 

 , z toho dvě dvouleté. Přestože nás 
ihned v září skolila vlna respiračních onemocnění, hezké chvíle ve školce nám to nepřekazilo. 

 cký den, který se letos nesl v duchu lesních 
skřítků. 29. září jsme společně s rodiči plnili úkoly víly Oldřijenky a získali tak její poklad. Jen pár 
dní po skřítkovském odpoledni jsme se vydali vysvobodit princeznu na zámek do Ploskovic, všichni 
opět ve skřítkovských kostýmech. A povedlo se! Princeznu jsme ze spár černokněžníka vysvobodili. 
Od října nás každý týden ve školce navštěvují lektorky DDM Duchcov Sluníčko – Technické kluby 

  se formou hraní učí, poznávají vše nové a setkávají se s robo  ckými 
technologiemi. 
V říjnu k nám do školky zavítalo Divadlo „M“ s výchovným programem Putování po ostrovech, který se nám všem moc líbil. V listopadu 

 vili Divadlo „M“ my. Jeli jsme za nimi do Duchcova, abychom zhlédli pohádku O Aničce ze mlejna. 
Celé září a říjen jsme sbírali kaštany a 11. listopadu jsme ve školce přivítali pana myslivce, od kterého jsme dostali velikánskou pochvalu 
a odměnu v podobě diplomů a dárečků za nasbíraných neuvěřitelných 1 586 kg kaštanů. Gratulujeme a děkujeme i za zvířátka, 
že díky vám v zimě hlad mít určitě nebudou. Pan myslivec nám také o lese vyprávěl a naučil nás spoustu zajímavého. Jsme moc rádi, 
že se vyvedlo i první podzimní Drakování, jež jsme pořádali ve spolupráci s obcí Jeníkov. I přes nepřízeň počasí jsme si to všichni užili. 
Také jsme se zúčastnili výtvarné soutěže s DDM Osek na téma „Halloweenská vesnice“ a získali jsme 1. místo!
Zapojili jsme se, stejně jako v loňském školním roce, do projektu „Se Sokolem do života“ a cvičení se zvířátky si plně užíváme. Paní 
lektorka z PPP poradny nás naučila, jak cvičit s overbally. A to nás baví! 
Velkou radost, ale i starost, nám přinesla nutná rekuperace, kt  la uzavřít školku na 2 týdny. To nás však neodradilo 
a přesunuli jsme se do prostor oldřichovské hasičárny, kde si užíváme společné chvíle stejně tak jako v naší školce. Je to však o trochu 
větší dobrodružství!
A co nás ještě do konce roku 2022 čeká? Tímto bychom vás všechny rádi pozvali na Slavnostní rozsvícení vánočního stromu 
1. 12. 2022 od 16 hodin u Mateřské školy v Jeníkově.

  si připravily bohatý program, budeme se na vás moc těšit. 11. prosince jste zváni do kostela v Modlanech, kde nás čeká adventní 
vystoupení. Velké završení roku 2022 se bude konat 18. prosince od 17 hodin v jeníkovském kostele sv. Petra a Pavla, kde si zazpíváme 

 lovou. Těšíme se na setkání s vámi.
Ve školce nás čeká Mikuláš a nadílka od Ježíška. Také si s projektem Česko zpívá koledy zazpíváme 7. prosince u školky.

  a pohody. 
Za MŠ Jeníkov Jana Baumgartlová

Zprávičky z Jeníkovské školičky 

Černé skládky



 

Malování na chodník

  potěšil hudební příběh „Z pohádky do pohádky“. 
  za splnění úkolů dostávaly sladké odměny. 

V obecní knihovně se dne 15.6.2022 konala debata nad knihami če  mila Vondrušky. Panovala zde 
dobrá nálada a čtenářky si vzájemně doporučily i své oblíbené autory. Milé povídání bylo završeno šálkem kávy a zákuskem.

Dne 8.9.2022 proběhla ve spolupráci s obecní knihovnou akce pro   „Malování na chodník aneb namaluj svého knižního 
  za své krásné obrázky obdržely drobné dárky a sladké odměny. Chodník před obecním úřadem ještě několik 

dní zdobily.

Dne 8.10.2022 se na sále v hasičské zbrojnici v Oldřichově konala naše tradiční Václavská zábava, kde k tanci i poslechu 
hrála hudba Premier. Fotografi e z proběhlé Václavské zábavy byly zveřejněny na Facebooku obce.

Dne 2.11. 2022 jsme v naší obci pořádali 2. ročník Halloweenského pochodu s lampiony. Účast byla opět veliká, průvod začal 
 ky. Nálada byla skvělá, 

počasí nám přálo. Pracovníci údržby obce vytvořili krásné dekorace, místní myslivci se postarali o vidlice na opékání špekáčků 
a naši hasiči doprovodili průvod a dozorovali ohniště. 
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Debata nad knihami

Václavská zábava

1. ročník drakování

Mikulášská nadílka

Podzimní dýňová soutěž
V průběhu měsíce října jsme na našem 
Facebooku uspořádali podzimní soutěž o nej 
dýni Jeníkova a nej dýni Oldřichova. Soutěžící 
nám zasílali fotky svých výtvorů a poté jste 
hlasováním rozhodli o výhercích. Nejkrás-
nější dýně se nacházely v Jeníkově č.p. 66 
a v Oldřichově č.p.  129. Výhercům moc 
gratulujeme. 

Dne 12.11.2022 jsme pořádali 1. ročník Podzimního drakování. 
  v Jeníkově nám nad hlavami létali draci a dráčci. 

 cké soutěže a sladké odměny. 
Drakování jsme završili opékáním špekáčků. I přes nepřízeň počasí 
a velkou mlhu jsme prožili fajn dopoledne. 

Dne 1.12.2022 jsme slavnostně rozsví�li vánoční stromeček u Mateřské školy
v Jeníkově. Dě� z MŠ nás příjemně naladily na předvánoční čas svým vystoupením. 
Příjemný podvečer byl zakončen barevným ohňostrojem. 

V neděli 4.12.2022 k nám jako každý rok na sál hasičské zbrojnice v Oldřichově dorazil 
 ci Bertě. Mikuláš všem dětem rozdal sladkou 

nadílku. 

Halloweenský pochod s lampiony

Rozsvícení vánočního stromečku



      Stanislava Kubajková - starostka, Alice Endrštová – místostarostka,
členové zastupitelstva:

 Mgr. Miroslav Cihelka, Miroslav Čulík,
 n Šťastný

a úřednice OÚ: Blanka Endrštová a Alena Mojžíšková.

Vaše případné dotazy, názory, připomínky a podněty nám laskavě tlumočte telefonicky na čísle: 417 835 522, nebo na e-mailové 
adrese: obec@jenikov.cz, případně písemnými vzkazy - vhozením do poštovní schránky, umístěné na budově Obecního úřadu Jeníkov.

*  ZPRAVODAJ OBCE  JENÍKOV – OLDŘICHOV  *  obecní  zpravodaj  *
vydává Obec Jeníkov se sídlem Oldřichov 52,  417 24 Oldřichov  u  Duchcova, IČ: 00266361

 sk je poskytován zdarma *
Evidenční číslo: MK ČR E 20070
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Všem občanům za Obecní úřad Jeníkov přejeme 
  vánočních svátků.

Rekonstrukce veřejného osvětlení v Oldřichově ve vsi 

Dne 18.8.2022 zemřela nejstarší rodačka z Oldřichova paní Jarmila 
Cholenská, rozená Jíšová, která kromě dvou let strávených za 
2. světové války mimo obec, žila pouze ve zdejší krásné obci. 
Dožila se 94 let.  S úctou vzpomínáme.

Poděkování

Vzpomínka

 n do truhlíků na své vlastní náklady, 
 ny 

do truhlíků u hasičské zbrojnice v Oldřichově, o než se starala paní Ladislava Limbergová.  

Zastupitelstvo obce Jeníkov rozhodlo o rekonstrukci stávajícího „zastaralého“ veřejného osvětlení v Oldřichově ve vsi. 
Rekonstrukce probíhala od jara do podzimu letošního roku. Obec na rekonstrukci získala dotaci ve výši 285 000 Kč 
od Ústeckého kraje z programu „Obnova venkova Ústeckého kraje 2021“.  

Oznamujeme občanům, že Obecní úřad Jeníkov bude ve dnech 23.12.2022 až 1.1.2023 uzavřen.
Poštovní provozovna bude uzavřena pouze dne  30.12.2022.

Informace pro občany – závěr roku 2022 na obci

Vážení občané, rádi bychom vás pozvali na Adventní koncert konaný dne 10.12.2022 od 16:30 
hodin v kostele sv. Petra  a Pavla v Jeníkově. Vystoupí zde Duchcovský pěvecký sbor.
Dále se s vámi také rádi potkáme na „Koncertě vánočních písní“, na kterém vystoupí zpěvačka 

  z MŠ Jeníkov. Koncert se koná  dne 18.12.2022 od 16:00 hodin, taktéž 
v kostele sv. Petra a Pavla v Jeníkově. 

Nově připravujeme Masopustní průvod, který se bude konat dne 29.1.2023. Náš Masopustní 
průvod začne v 10:00 hodin v Jeníkově u Mateřské školy a dále bude pokračovat k hasičské 
zbrojnici v Oldřichově. Občerstvení během průvodu zajištěno. Těšíme se na vás, masky vítány, 
ale nejsou podmínkou. 

Nejbližší plánované akce


